Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Кикеринская средняя общеобразовательная школа"

(МКОУ «Кикеринская СОШ»)

ПРИКАЗ

30.08.2024г п. Кикерино № 205

О создании комиссии по контролю
качества питания с участием родителей

В целях выполнения санитарно-противоэпидемиологических мероприятий и
организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в
МКОУ «Кикеринская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить постоянно действующие комиссию по контролю качества питания с

участием родителей в составе:
Зайцева А.И. - директора школы, председатель комиссии
Осиповой Л.В. - ответственного за организацию питания
Райх М А . -  член родительского комитета УС.

2. Комиссии:
-  Организовать сбор документов с родителей учащихся на предоставление

льготного питания;
-  контролировать качество и условия хранения продуктов в складских

помещениях;
-  проводить проверку качества приготовляемой пищи.

3. Утвердить и принять к действию:
-  план работы комиссии родительского контроля за организацией и качеством

питания (Приложение 1, Приложение 2);
4 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.И.Зайцев

(
Приложение 1

ПЛАН РАБОТЫ
комиссии родительского контроля за организацией и качеством питания

МКОУ «Кикеринская СОШ на 2024-2025 уч.год

Мероприятия Сроки Ответственный
Проведение комиссионной приемки готовности пищеблока к новому учебному
году.
Проверка работоспособности имеющегося оборудования пищеблока.
Контроль за проведением мероприятий по подготовке помещений (уборка) и
документации пищеблока к оказанию услуги.

Ежегодно Отв.за питание,
Члены комиссии

Контроль и заполнение документации (Журнала бракеража готовой продукции,
Журнала здоровья, Журнала учета температурного режима холодильного
оборудования).

Ежедневно Отв.за питание,
Члены комиссии

Проверка целевого использования продуктов питания и готовой продукции. Ежемесячно Отв. за питание,
члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному меню. Ежедневно Отв. за питание,
члены комиссии

Организация просветительской работы. Ежеквартально
Отв.за питание,

кл.руководители,
члены комиссии

Анкетирование учащихся и их родителей по питанию. Два раза в годч ■ /
Отв. за питание,
члены комиссии

Контроль за качеством питания. Ежедневно Зав. производством,
отв. за питание, члены комиссии

Рассмотрение обращений обучающихся и/или их законных представителей/ по
вопросам качества и/или порядка Услуг по организации питания в школе Ежемесячно Отв. за питание,

Члены комиссии
Контроль санитарного состояния пищеблока (чистота посуды, обеденного зала,
подсобных помещений) Ежедневно Отв.за питание,

Члены комиссии

Приложение №2

Анкета школьника по организации питания школьника
(заполняется вместе с родителями)

Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый ответ или
дополнительные пояснения, впишите в специальную строку.

1. Удовлетворяет ли вас система организации питания в школе?
° д а -
° н е т -
° затрудняюсь ответить -

2. Удовлетворяет ли вас санитарное состояние школьной столовой?
°  д а -
а нет _
13 затрудняюсь ответить -

3. Питаетесь ли вы в школьной столовой?
° д а -
° н е т -

3.1. Если нет, то по какой причине?
° не нравится -
° не успеваете -
° питаетесь дома -

4. В школе вы получаете:
° горячий завтрак -
° горячий обед (с первым блюдом) -
а 2-разовое горячее питание (завтрак + обед) -

5. Наедаетесь ли вы в школе?
°  д а -
° иногда-
а н е т -

6. Хватает ли продолжительности перемены для того, чтобы поесть в школе?
°  д а -
° н е т -

7. Нравится питание в школьной столовой?
° д а -
° нет -
а не всегда -

7.1. Если не нравится, то почему?
° невкусно готовят -
а  однообразное питание -

° готовят нелюбимую пищу -
° остывшая еда -
° маленькие порции -
° иное

8. Посещаете ли группу продлённого дня?
° д а -
а н е т -

8.1. Если да, то получаете ли полдник в школе или приносите из дома?
° получает полдник в школе -
° приносит из дома -

9. Устраивает меню школьной столовой?
° д а -
о нех _

° иногда-

10. Считаете ли питание в школе здоровым и полноценным?
° д а -
° н е т -

11. Ваши предложения по изменению меню:
-  Убрать каши -
-  Убрать печень и рыбу -
-  Внести в меню пельмени -
-  Внести тушеную капусту с сосисками -
-  На завтрак добавить выпечку -
-  Внести на обед пюре с котлетой -
-  Все устраивает -

12. Ваши предложения по улучшению питания в школе